

Reino Vaaraniemi

Rovaniemen kaupungin hallitus

PL8216, 96101 Rovaniemi

kirjaamo@rovaniemi.fi

Kuntalaisaloite

Arvoisa kaupungin hallitus. Tietoisena kaupungin vaikeasta taloustilanteesta haluan esittää seuraavia toimenpiteitä.

Kaupungin menot jakautuvat käytännössä kahteen osioon. Lakisääteisten palveluiden tuottamiseen, jotka kaupungin on hoidettava taloustilanteesta huolimatta, tai pyydyttävä apua valtion hallinnolta.

Toiseen osiaan kuuluvat ei lakisääteiset palvelut, joiden tarjoaminen on pääsääntöisesti kaupungin päättäjien harkinnassa, huomioiden kuitenkin valtiohallinnon suositukset.

Esitän, että nostetaan ns. "kissa pöydälle" istutaan alas ja laitetaan kulut kahteen koriin, lakisääteiset ja ei lakisääteiset. Annetaan lakisääteisten palveluiden olla rauhassa ja paneudutaan ei lakisääteisten palveluiden tuottamiseen ja niiden aiheuttamiin kustannuksiin. Mitä palveluita voidaan karsia, aiheuttamatta merkittävää haittaa. Vuosien kuluessa on muodostunut käytäntöjä, jotka eivät perustu mihinkään lakiin, velvoitteisiin, oikeuksiin jne., vaan niistä on muodostunut niitä saaville taloudellinen etuus, josta ei haluta luopua.

Jostakin näiden ei lakisääteisten palveluiden karsiminen on aloitettava. Koska en niitä kaikkia tiedä, esitän, että lopetetaan aluksi ilmaiset kokoustarjoilut, lounaat, ruokailut ja tilikaudenpäättösjuhlat. Tarjoiluja ei välttämättä tarvitse lopettaa, ettei kenenkään sokeritasapaino järky, tai terveys vaarannu. Tarjoiluille on vain pantava hinta. Esim. lämpimät voileivät ja kahvi ovat tarjolla koko kokouksen ajan. Valmisteluineen, tarjoiluineen ja loppusiivouksineen mielestäni kohtuullinen hinta olisi 15€/ henkilö/ kokous. Lounaat ym. tarjoilut on hinnoiteltava erikseen, periaatteella ilmaisia leipiä ei ole. Viranhaltijoillehan nämä tarjoilut tapahtuvat työaikana ja ovat siten verotettava etuus, josta tuskin tarvitsee edes neuvotella?

Toinen säästökohde on oman auton käyttö työtehtävien hoitamisessa. Vuokra- tai leasingauto tulee huomattavasti edullisemmaksi etenkin, jos ajoja kertyy runsaasti. Esim. jo 50 km vuorokaudessa tulee vuokra- tai leasingautolla edullisemmaksi, kuin omalla autolla. Lisäksi vuokra- tai leasingauton kustannuksista kaupunki saa palautuksen ALV verosta.

Kolmas säästökohde ovat henkilökuntaedut. Liikuntaseteli, kulttuuriseteli jne. ovat etuja, jotka asettavat veronmaksajat eriarvoiseen asemaan. Koska kaikille ei taata oikeutta kaupungin toimeen tai virkaan. Yksityinen yrittäjä maksaa henkilökuntaedut tuloksesta, mutta kaupunki verotuloista. Näkisin, että edut ovat perusteltuja, jos kaupungin tulos on positiivinen, ei silloin, jos joudutaan hakemaan säästöjä lasten ruokakustannuksista.

Toivon, että kaupunginhallitus ottaa aloitteeni viipymättä käsittelyyn, koska aihe on vähintäänkin ajankohtainen ja ei lakisääteisissä palveluissa on paljon säästökohteita.

Koska tiedän, että Rovaniemellä kuntalaisten tekemät aloitteet viipyvät toisinaan vuosikausia käsittelemättä. Viivyttelyn välttämiseksi kuntalain 23 pykälän mukaan kuntalaisaloite on käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä.

Rovaniemellä 23 marraskuuta 2023-10-23

Reino Vaaraniemi.